Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE

01 DE JUNHO 2023 | Nº 000088 | QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023                                                    JPLBRASIL.

GOIÂNIA-GO
ESTADO DE GOIÁS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

Pelo presente Edital, o SINDICATO DOS ENFERMEIROS DE
GOIÁS/SIEG, entidade de classe de natureza sindical representativa
da categoria de Enfermeiros do Estado de Goiás, devidamente
inscrita no CNPJ sob o nº. 00.799.189/0001-24, por sua Diretoria,
neste ato representado por sua presidenta, Roberta Ribeiro Rios,
no uso de suas atribuições, vem através deste, CONVOCAR todos
os ENFERMEIROS DA REDE PRIVADA HOSPITALAR DO ESTADO
GOIÁS, FILIADOS ao SIEG para ASSEMBLEIA GERAL EXTRA-
ORDINÁRIA. Terão direito a voto, somente os Enfermeiros quites
com as obrigações para com a Entidade. A Assembleia realizar-se-á
aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três
(13 de junho de 2023 - terça-feira), às 19 horas em primeira
chamada e às 19h30min em segunda e última chamada, No
Auditório da Faculdade de Enfermagem/UFG, sito à Rua 227, viela
Q 68, Setor Leste Universitário, CEP: 74605-080 Goiânia/Goiás, de
forma PRESENCIAL. Serve o presente Edital para fins de publicidade
do ato. Não havendo quórum em primeira convocação, a Assembleia
Geral realizar-se-á às 19h30min em segunda e última convocação.
Goiânia-GO, 30 de maio de 2023.
Pauta da Assembleia:
• Discutir e deliberar sobre a contra proposta apresentado pelo
Sindicato dos Estabelecimento de Serviços de Saúde do Estado
de Goiás/SINDHOESG.
• Outros assuntos de interesse da categoria.

COOPERATIVA HABITACIONAL QUASAR
Edital de convocação para Assembleia Geral Extraordinária

O Diretor Presidente da COOPERATIVA HABITACIONAL QUASAR,
inscrita no CNPJ sob o número 39.781.179/0001-05, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os seus
cooperados para a Assembleia Geral Extraordinária MODALIDADE
PRESENCIAL, a realizar-se no dia 17 de junho de 2023, no Quality
Hotel Flamboyant, Condomínio QS Tower, Rua 72, nº 223,
CEP 74805-480, Jardim Goiás, Goiânia - GO Goiânia-GO, às
07:00 horas, com a presença de 2/3 dos associados, em primeira
convocação; às 8:00 horas, com a presença de metade mais um dos
associados, em segunda convocação; ou às 9:00 horas, com a
presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, em terceira convo-
cação, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1. Informações sobre o andamento da obra;
2. Reforma estatutária visando adequação às normas da OCB
e alcance do selo ouro;
3. Prestação de contas e deliberação sobre o parecer do
Conselho Fiscal;
4. Eleição do Novo Conselho Fiscal e da Nova Comissão de
Obras;
5. Definição da data de sorteio dos apartamentos;

Goiânia/GO, 29 de maio de 2023.
Marcelo Veloso Nascimento

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DO SINDCEL - SINDICATO DA INDÚSTRIA DA
CONSTRUÇÃO, GERAÇÃO, TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA NO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ sob o nº
09.118.273/0001-00, no uso de sua competência estatutária (inciso
IV, §1º, art. 38), convoca as associadas e filiadas para se reunirem
em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia
06 de Junho de 2023, às 09:00 horas, em primeira convocação,
com a presença da maioria absoluta das associadas, e às 09:30
horas em segunda convocação, com qualquer número de associadas
presentes, no Edifício Pedro Alves de Oliveira, auditório 2 do 1°
andar, Rua 200, n°1.121, Setor Leste Vila Nova, CEP: 74.645-230,
Goiânia – GO, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:
1 – atualização da categoria sobre o andamento das Negociações
Coletivas 2023;
2 – análise e deliberações sobre as pautas de reivindicações 2023
dos Sindicatos Laborais;
3 – delimitação de índice máximo de reajuste;
4 – outros assuntos de interesses do Sindicato.

Goiânia, 31 de Maio 2023.

CÉLIO EUSTÁQUIO DE MOURA
Diretor Presidente do SINDCEL

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     01 de Junho de 2023    |    Edição Nº  000088                   02

VALPARAÍSO DE GOIÁS-GO
ESTADO DE GOIÁS

SANTA HELENA DE GOIÁS-GO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA HELENA DE GOIÁS
Aviso De Licitação - Procedimento Auxiliar Nº

001/2023 - Edital e Credenciamento
OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoas físicas e/ou jurídicas presta-
doras de serviço de saúde para a Atenção Básica e a Média e a Alta
Complexidade, com base nas necessidades complementares da Rede
Municipal do Sistema Único de Saúde – SUS de Santa Helena de Goiás-
GO. PERÍODO DE RECEBIMMENTO: Das 08h:00min de 01 de junho
de 2023 até às 17h:00min de 15 de junho de 2023. LOCAL DO RECE-
BIMENTO: Secretaria Municipal de Santa Helena. RETIRADA DO
EDITAL: Sitio: www.santahelena.go.gov.br ou na Secretaria Municipal
de Saúde. Santa Helena de Goiás – GO, 31 de maio de 2023.
LETICIA ROSA E SILVA MARQUES - Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Aviso De Licitação - Procedimento Auxiliar Nº 001/2023 -
Edital De Credenciamento

FUNERÁRIA APOCALIPSE LTDA
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Valparaíso de Goiás, a licença de instalação para
atividade de serviços funerários e clínica de somatoconservação
em Valparaíso de Goiás.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     01 de Junho de 2023    |    Edição Nº  000088                   03

SENADOR RUI PALMEIRA-AL
ESTADO DO ALAGOAS

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DE

SENADOR RUI PALMEIRA/AL – SAFER

EDITAL DE CANCELAMETO DA ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

A COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DE SENADOR RUI PALMEIRA/AL – SAFER, neste ato
sendo representado pelo senhor Kleiton Rodrigues Vieira, brasileiro, alagoano, casado, agricultor,
maior, capaz, portador do RG: 2002178 SSP/AL, inscrito no CPF: 055.571.584-13, residente e domi-
ciliado na Rua Boa Vista, Nº 70 – Senador Rui Palmeira/AL, CEP: 57.515-000, vem por meio deste,
COMUNICAR O CANCELAMENTO DA ASSEMBLEIA GERAL DE PRÓ-FUNDAÇÃO do Sindicato dos
Agricultores  Familiares e Empreendedores Familiares Rurais de Senador Rui Palmeira/AL - SAFER,
conforme publicação do dia 02/05/2023 no DOU 03 Pág. 219 e Jornal de Grande Circulação JPL BRASIL, do
dia 02/05/2023, página 04, a qual estava prevista a Assembleia para o dia 03 de junho do corrente ano, em
cumprimento a decisão judicial exarada nos autos do processo nº 0000199-86.2023.5.19.0058, em tramite
perante a Vara Única do Trabalho da Comarca de Santana do Ipanema/AL.

Senador Rui Palmeira/AL, 31 de maio de 2023.

Kleiton Rodrigues Vieira - Representante

Divulgue aqui sua
Empresa

Endereço Sede:
Rua Boa Vista, N.71, Qd. 6 Lote 17.
Residencial Mansões  Paraíso
Goiânia - Goiás - CEP: 74481-710

Sócia Administradora
     Sandra Pereira

Jornalista Responsável:
Osmiro Capistrano da Costa
Jornalista RG MTb 054.

Assessora Sindical:
      Girlene Medeiros de Carvalho

Coordenação de Comunicação Social
Renato Rodrigues Borges
Jornalista RG MTb 4384

COLUNA JPL

Educação Executiva para o sucesso profissional
Atualmente, é notório o crescimento na busca
por bons gestores com perfil empreendedor, isto
se dá devido às mudanças que começaram a
ocorrer no final da década de noventa e início do
século XXI e se propagaram até os dias atuais.

A expansão do comércio exterior a partir da abertura
da economia para a importação e exportação fomentou

um novo cenário marcado pela competitividade, necessidade de inovação e
desenvolvimento de habilidade e competências no núcleo gestor das instituições.

 Consequentemente, houve grande demanda por uma formação voltada
para a prática administrativa, o que fez com que a Educação Executiva
surgisse como proposta a fim de atender às necessidades emergentes.

A globalização, adoção do “downsizing” nos processos internos,
as fusões corporativas e constantes mudanças na economia, são
alguns dos desafios enfrentados na rotina do gestor empresarial.

Assim, a Educação Executiva se propõe a desenvolver no acadêmico e
gestores, as capacidades organizacionais que os habilitem nos processos
de planejamento e execução das ações administrativas e empreendedoras.

A jornada do profissional é delineada sob dois conceitos importantes, o primeiro
trata da “carreira proteana“. Aqui, o mais importante é o sucesso interno, a
autorrealização. O gestor, enquanto ser humano, precisa determinar suas
prioridades pessoais, mas também desenvolver habilidades como: autonomia,
inteligência afetiva, aprender a aprender por meio de suas experiências
profissionais e particulares, e capacidade de se adaptar. Daí vem o termo “Proteano”,
uma referência ao deus grego Proteu que tinha o poder de mudar a forma, a fim

de  adaptar-se ao encarar as  dificuldades e alcançar os objetivos que almejava.

O segundo pilar está fortemente relacionado ao empoderamento profissional.
Conhecido como  “boundaryless career” (carreiras sem fronteiras), vem
somar ao gestor proteano a capacidade de gerir seu sucesso em uma jornada
de constante aprendizagem, ganhando autoridade e expertise ao tornar-
se atrativo para o mercado. Sobretudo, é nessa perspectiva que repousa a
potencialização da performance no trabalho e o arquitetar do êxito profissional.

Em resumo, a importância da Educação Executiva está no preparar, capacitar
e habilitar gestores e empreendedores, bem como de  todo aquele que busca
sucesso em seus projetos no campo empresarial.

Renato Rodrigues Borges
TI Educacional | Professor Universitário
| Filósofo | Pedagogo | Jornalista | Psicanalista

www.professorrenato.com

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

       01 de Junho de 2023    |    Edição Nº  000088                 04

JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL       |      www.jplbrasil.com      |     01 de Junho de 2023       |          Edição Nº  000088                                05

 02

		2023-06-01T12:54:52-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113

		2023-06-01T12:55:04-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113

		2023-06-01T12:55:16-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113

		2023-06-01T12:55:28-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113